муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Катайска

ул. Советская 1, город Катайск, Курганской области,641700
тел/факс (8-35251) 2-23-62 е-таН: ткоу_зоЬ2@та11.ги

Приказ

27.08.2021 №129
Об организации горячего питания
обучающимся льготной категории,
обучающимся 1 - 4 классов
и об организации родительского контроля
за организацией и качеством школьного питания

На основании приказа МУ «Управление образования Администрации Катайского
района» №454 от 27.08.2021 года « Об организации обеспечения питанием в образовательных
организациях Катайского района в 2021-2022 учебном году», с целью оказания адресной
социальной помощи семьям обучающихся в 2020-2021 учебном году, в целях улучшения
организации питания обучающихся в МБОУ СОШ №2 г. Катайска, содействия родительскому
контролю за организацией и качеством питания обучающихся, формирования предложений
для принятия решений по улучшению питания в МБОУ СОШ №2 г. Катайска, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», утверждёнными
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ СОШ №2 г. Катайска
исполняющую обязанности директора МБОУ СОШ №2 г.Катайска Санину А.А.
2. Назначить ответственным за организацию питания в столовой МБОУ СОШ №2 г. Катайска
шеф-повара Жернакову С.А.
2. Предоставить питание за счёт федерального, областного, местного бюджета обучающимся,
получающим начальное общее образование.
3. Предоставить питание за счет бюджетных ассигнований бюджета Курганской области и
Катайского района обучающимся 5-11 классов из малообеспеченных семей.
4. Предоставить питание за счет бюджетных ассигнований бюджета Катайского района
обучающимся, имеющим статус «Ребёнок с ограниченными возможностями здоровья»
5. В срок до 31.08.2021 Тройниной Н.С. разместить на официальном сайте школы в сети
Интернет информацию об организации горячего питания в МБОУ СОШ №2 г. Катайска.
6. Ежедневно организовать размещение на официальном сайте в сети Интернет следующей
информации:
6.1 ежедневное фактическое меню в разделе «йюс1», с указанием наименования блюда, объема
порции, размера цены, калорийности, количества белков, углеводов, жиров - ответственные
Жернакова С.А., Романенко А.С., Тройнина Н.С.
6.2 ежедневное меню в разделе «Питание школьников» с приложением фото блюд -
ответственные Жернакова С.А., Тройнина Н.С,
7. Утвердить План мероприятий родительского контроля организации и качества горячего
питания обучающихся.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МБОУ СОШ №2 г. Катайска

А.А. Санина

С приказом ознакомлены:

Романенко А.С. > ЖернаковаСА. 'I// ' Тройнина Н.С.